DONNERSTAG, 01.01.
Hochfest der Gottesmutter
Maria, Neujahr,

Oktavtag von
Weihnachten

SONNTAG, 04.01.

2. Sonntag nach
Weihnachten

DIENSTAG, 06.01.

Erscheinung des Herrn

SONNTAG, 11.01.

Taufe des Herrn

MITTWOCH, 14.01.

d. 1. Woche im Jahreskreis

SONNTAG, 18.01.

2. Sonntag im Jahreskreis

SONNTAG, 25.01.

3. Sonntag im Jahreskreis

Ewiges Licht:

2

8.00
19.00

9.30

9.30

9.30

18.00

14.00

9.30

9.30

GOTTESDIENSTORDNUNG

der Filialkirche LENZING

JANNER 2026

Nr. 401

Kein Gottesdienst in Lenzing!

Pfarrkirche:

Gottesdienst
Gottesdienst
(musik. Gestaltung: Jagdhornblaser)

Gottesdienst
mit Gedenken an Theresia Untermoser

Gottesdienst mit den Sternsingern
mit Gedenken an Marianne und Wendelin Aigner, Hans Klingler
(musik. Gestaltung: Sternsinger und SingMadJo)

Gottesdienst
mit Gedenken an Pfarrer Hans Steinwender

Pfarrkirche:

Okumenischer Gottesdienst fiir die Einheit der Christen
(musik. Gestaltung: ,Singing Generations®)

Z’ommsitzen im Gemeinschaftsraum bei Kaffee und Kuchen

Gottesdienst
mit Gedenken an Wanda Auer z. St.A.

Gottesdienst
mit Gedenken an alle Armen Seelen

04.01. — 11.01. fur alle Verstorbenen aus Lenzing
11.01. — 18.01. fUr alle Armen Seelen

18.01. — 25.01. fur Pfarrer Hans Steinwender
25.01. — 01.02. fir Mali und Franz Moser

Eure Wege seien gesegnet im Jahr 2026!

Die Sternsinger sind am Freitag, dem 2. Janner 2026,
und am Montag, dem 5. Janner 2026, in Lenzing
unterwegs, um uns den Segen fur
das kommende Jahr zu bringen!



