



GOTTESDIENSTORDNUNG

der Filialkirche LENZING

JÄNNER 2026

Nr. 401

DONNERSTAG, 01.01. Hochfest der Gottesmutter Maria, Neujahr, Oktavtag von Weihnachten	8.00 19.00	Kein Gottesdienst in Lenzing! Pfarrkirche: Gottesdienst Gottesdienst (musik. Gestaltung: Jagdhornbläser)
SONNTAG, 04.01. 2. Sonntag nach Weihnachten	9.30	Gottesdienst mit Gedenken an Theresia Untermoser
DIENSTAG, 06.01. Erscheinung des Herrn	9.30	Gottesdienst mit den Sternsingern mit Gedenken an Marianne und Wendelin Aigner, Hans Klingler (musik. Gestaltung: Sternsinger und SingMaJo)
SONNTAG, 11.01. Taufe des Herrn	9.30 18.00	Gottesdienst mit Gedenken an Pfarrer Hans Steinwender Pfarrkirche: Ökumenischer Gottesdienst für die Einheit der Christen (musik. Gestaltung: „Singing Generations“)
MITTWOCH, 14.01. d. 1. Woche im Jahreskreis	14.00	<u>Z'ommssitzen im Gemeinschaftsraum bei Kaffee und Kuchen</u>
SONNTAG, 18.01. 2. Sonntag im Jahreskreis	9.30	Gottesdienst mit Gedenken an Wanda Auer z. St.A.
SONNTAG, 25.01. 3. Sonntag im Jahreskreis	9.30	Gottesdienst mit Gedenken an alle Armen Seelen
Ewiges Licht:		04.01. – 11.01. für alle Verstorbenen aus Lenzing 11.01. – 18.01. für alle Armen Seelen 18.01. – 25.01. für Pfarrer Hans Steinwender 25.01. – 01.02. für Mali und Franz Moser

Eure Wege seien gesegnet im Jahr 2026!

**Die Sternsinger sind am Freitag, dem 2. Jänner 2026,
und am Montag, dem 5. Jänner 2026, in Lenzing
unterwegs, um uns den Segen für
das kommende Jahr zu bringen!**